平成２２年度第５回教育研究評議会議事要旨

日   時 平成２２年８月６日（金） ９時００分～９時５０分

場   所 事務局大会議室

出 席 者 西頭，平井，倉知，佐藤，濟木，古田，鹿野，吉田，小倉，宮井，山田，

村口，白木，今中，井上（将），広瀬，石原，秦，門田，松本，黒田

（オブザーバー）西川，松崎，松山，山森，山尾

代理出席者  大工原（人文学部副学部長），神川（人間発達科学部副学部長）

欠 席 者  山口，北村，根岸，清水，前田，遠藤，井上（博）

（オブザーバー）大熊

○ 議事に先立ち，鹿野理事から，８月１日付け人事異動に伴い，新任学務部長の紹介

があった。

  また，学長から，教育研究評議会を臨時で開催することとなった経緯について説明

があった。

１ 報告事項

(1) 平成２３年度国立大学関係予算を取り巻く状況について

学長から，平成２３年度国立大学関係予算を取り巻く状況について，国立大学協会

臨時学長懇談会（８月２日開催）並びに北陸地区国立大学法人共同声明（８月３日実

施，於：金沢大学）を基に報告の後，富山大学における運営費交付金削減の影響につ

いて説明があった。

また，学長から，４大学（金沢大学，福井大学，北陸先端科学技術大学院大学，富

山大学）がそろって行う予定の署名活動に対して，協力依頼があった。

２ その他

(1) 大学院芸術文化学研究科設置の意見伺いに係る審査意見について

   芸術文化学部長から，昨日行われた大学院芸術文化学研究科設置の意見伺いに係

る審査意見の伝達について報告があった。

(2) 教職員の逮捕について

  医学部長から，７月３０日（金）に暴行容疑で現行犯逮捕された教員の事件につ

いて報告があった。

次回定例教育研究評議会は，平成２２年９月１６日(木) １５時３０分から開催

以 上

【配 布 資 料】

資料 １     平成２３年度文部科学省における概算要求組替え基準の姿